

## VIVO ENERGY COTE D'IVOIRE

Société Anonyme avec Conseil d'Administration  
 Au capital de 3.150.000.000 F CFA  
 Zone Industrielle de Vridi  
 15 B.P. 378 ABIDJAN 15 - RCCM: CI-ABJ-1962-B-2623

# RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER TRIMESTRE DE L'ANNEE 2021

## I- Tableau d'activité et de résultats

Indicateurs en FCFA	31 mars 2021	31-mars-20	Variation (31 Mars 2021-31 Mars 2020)	
			En valeur	En pourcentage ( %)
Volume (milliers de M <sup>3</sup> / TM)	168	171	-3	-2%
Chiffre d'Affaires	88 622	89 705	-1 083	-1%
Résultat d'Exploitation	1 043	1 973	-930	-47%
Résultat Financier	-94	-137	43	-31%
Résultat des Activités Ordinaires	949	1 836	-887	-48%
Résultat des hors Activités Ordinaires	0	0	0	
Impôt sur le Résultat	-246	-491	244	-50%
Résultat Net	703	1 346	-643	-48%

## II- Commentaires de la Direction de la société

Le premier trimestre 2021 demeure en retrait par rapport à 2020, vu que la crise Covid-19 n'avait commencé qu'à fin mars 2020, ce qui fait que le premier trimestre 2020 n'a été impacté que marginalement par rapport au premier trimestre 2021.

### 1. Le chiffre d'affaires

Au 31 mars 2021, le chiffre d'affaires de la société enregistre une baisse de (-1%) dû à l'effet volume qui a diminué de (-2%). Cette baisse est en partie causée par le secteur aviation qui continue de souffrir des effets de la crise du Covid-19.

### 2. Le résultat d'exploitation

Au 31 mars 2021, le résultat d'exploitation de notre société, qui reste positif, a connu une baisse de (-47%) soit FCFA 1 973 millions contre F CFA 1 043 millions au 31/03/2021 due à l'effet combiné du volume, une augmentation des charges d'exploitation (dont certaines liées à la pandémie du Covid-19), l'impact de la réévaluation des risques et litiges et une augmentation des amortissements en ligne avec les investissements réalisés.

### **3. Le Résultat des Activités Ordinaires (AO)**

Le résultat des activités ordinaires reste positif mais en baisse de (-48%) soit FCFA 949 millions contre FCFA 1 836 millions à la même période de l'exercice précédent. Cela est la conséquence des éléments décrits ci-dessus.

### **4. Résultat Après impôt**

Comparativement à la même période de l'exercice précédent, le résultat après impôt de notre société au 31 mars 2021 est excédentaire bien qu'en baisse de (-48%) pour s'établir à FCFA 703 millions contre FCFA 1 346 millions due à la baisse du volume et des charges d'exploitations et d'éléments exceptionnels.

### **III- Autres informations**

Les tableaux d'activité et de résultats pour le 1<sup>er</sup> trimestre n'ont pas fait l'objet d'une revue des commissaires aux comptes.

Fait à Abidjan, le 30/04/2021

**Pour Vivo Energy Côte d'Ivoire**



**MOHAMED Chaabouni**

**Directeur Général**

